วิธีการศึกษา

รูปแบบการศึกษาเป็นการทบทวนวรรณกรรม (A Literature Review) สืบค้นแหล่งข้อมูลจากฐานข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์: PubMed database และ Thai-Journal Citation Index (TCI) ที่มีการตีพิมพ์เผยแพร่บทความวิจัยต้นฉบับ (Original research article) ที่ได้รับการยอมรับด้านคุณภาพจากกระบวนการ peer review ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2555 (ค.ศ. 2012) ถึงปี พ.ศ. 2565 (ค.ศ. 2022) ซึ่งมี 3 ขั้นตอน ดังนี้

1. กำหนดคำค้นที่ใช้ศึกษา (key search terms) ด้วยคำว่า เกษตรกรชาวไร่ยาสูบ โดยใช้คำค้นภาษาไทยว่า เกษตรกรชาวไร่ยาสูบ เกษตรกรผู้ปลูกยาสูบ ชาวไร่ยาสูบ แรงงานปลูกยาสูบ และใช้คำค้นภาษาอังกฤษว่า tobacco farmer, tobacco farming, tobacco agriculture, tobacco grower, tobacco growing, tobacco farm และ tobacco cultivation